
Ř. Ročník Předmět 
 Výstupy ŠVP G "Sunny Canadian International School - 

most do celého světa" 
Učivo (pojmy) 

Průřezová 
témata 

Mezipředmět. 
vazby 

Poznámka

1

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák rozlišuje hlásková specifika francouzštiny. Žák 

vyslovuje, čte a píše francouzské hlásky.
Hlavní rysy zvukové podoby francouzštiny

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

2

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává výslovnost slova ve slovníku. Žák čte 

výslovnost slova s přehledem fonetických znaků.
Prezentace výslovnosti ve slovnících

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

3

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák rozliší v mluveném projevu jednotlivé mluvčí.

Poslech s porozuměním autentického 
mluveného projevu.

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

4

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák  vyslovuje probraná zájmena ve větě podle 

pravidel.
Rytmus a vázání zájmen ve větě

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

5

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák  jednoduše vyjádřuje přítomnost, budoucnost a 

minulost.
Přítomný čas, blízká budoucnost,budoucí 

čas, složené perfektum, imperfektum

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

6

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák užívá tvary přítomného konjuktivu ve větách podle 

probraných pravidel. 
Konjunktiv přítomný

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

Francouzský jazyk

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 1



7

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák užívá tvary přechodníku přítomného. Přechodník přítomný

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

8

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák nahrazuje slova ve větě zájmennými příslovci en, y. Zájmenná příslovce en, y

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

9

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák užívá přivlastňovací, ukazovací, vztažná a neurčitá 

zájmena podle probraných pravidel.
Přivlastňovací, ukazovací, vztažná a neurčitá 

zájmena

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

10

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák tvoří příslovce příponou - ment. Žák používá 

příslovce ve větě podle probraných pravidel.
Tvoření příslovcí a jejich postavení ve větě

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

11

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák porovnává vlastnosti a činnosti. Srovnávací výrazy

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

12

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí hlavním bodům ústního projevu i psaného 
textu na známé téma. Žák srozumitelně reprodukuje 

přečtený nebo vyslechnutý, méně náročný text.

Práce s různými typy textů a poslechů: 
vybrané články z médií, motivační dopis, 

životopis, recept, vtip

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

13

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák zpracovává psychologický, sociologický test. Porozumění  testům a jejich vypracování

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

14

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák  vyjadřuje souhlas, nesouhlas s něčím. Vyjádřování souhlasu, nesouhlasu

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 2



15

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák sděluje, co má rád a nemá rád, co se mu líbí a 

nelíbí.
Vyjádřování libosti, nelibosti OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

16

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák srovnává informace z přečteného textu z vlastními 

znalostmi a zkušenostmi.
Srovnávání informací z článku s vlastními 

znalostmi

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

17

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje své obavy z něčeho. Žák uklidňuje 

někoho v případě jeho strachu.
Vyjádřování obav, strachu OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

18

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák někomu něco přikazuje, povoluje. Příkaz, povolení

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

19

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje svůj názor na nabídnutý program. Žák 

obhajuje svá rozhodnutí.
Formulace názoru na program

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

20

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák vypráví příběh podle vlastní připravené osnovy. Žák 

vypráví o setkání s nějakou osobou. 
Vyprávění události, o setkání s nějakou 

osobou

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

21

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák popisuje své studium  francouzštiny. Žák popisuje 
vybraný svátek. Žák popisuje chování nějakého 

člověka. Žák popisuje vybraný předmět. 

Popis  studia francouzštiny, svátku, 
vlastností a chování osoby, předmětu

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

22

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje své sympatie, antipatie k někomu. Vyjadřování sympatie, antipatie

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 3



23

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák si zapisuje poznámky při poslechu audionahrávky. Zápis poznámek z audionahrávky

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

24

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák vyplní jednoduchý formulář. Žák napíše krátký 

neformální dopis nebo pohlednici. 
Formulář, neformální dopis, pohlednice

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

25

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák sestaví svůj stručný životopis. Stručný životopis Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

26

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák píše motivační dopis. Motivační dopis Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

27

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák jednoduše a souvisle mluví o sobě, své rodině, 
přátelích, zájmech a činnostech, kterým se věnuje. Žák 
sdělí, kde bydlí. Žák popíše svůj domov, domácnost a 

okolí svého bydliště.

Představení sebe sama

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

28

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Zaměstnání

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

29

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Vzdělávání a školení

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

30

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Běžné podniky

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 4



31

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Televize a rádio

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

32

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Tisk Čj  Aj  Nj

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

33

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Znalosti a vzpomínky

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

34

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Svátky a slavnosti MKV3

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

35

4G1
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.

Popis fyzického vzhledu, povaha  a vlastnosti 
lidí, lidské vztahy

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

36

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák srovnává francouzský a český vzdělávací systém. Francouzský vzdělávací systém MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

37

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák porozumí článku o pracovním trhu ve Francii. Zaměstnání ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

38

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák uvádí příklady francouzských médií. Televize a tisk ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 5



39

4G1
Francouzský 

jazyk
Žák vytváří přehled francouzských svátků a stručně 

popisuje jejich význam a průběh.
Francouzské svátky MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

40

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák rozlišuje probrané francouzské fonémy v 

jednotlivých slovech.
Distinktivní rysy vybraných francouzských 

fonémů

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

41

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák plynule vyslovuje větné celky a souvětí s výskytem 

trpného rodu, vztažných výrazů, více zájmen.

Výslovnost trpného rodu, vztažných výrazů 
ve vedlejších větách, více zájmen v proudu 

řeči

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

42

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák tvoří tvary trpného rodu sloves. Trpný rod sloves

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

43

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák ukotvuje svou psanou i mluvenou produkci v čase 

pomocí probraných časových výrazů.
Výrazy časového určení

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

44

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák užívá probrané neosobní konstrukce v mluveném i 

psaném projevu.
Neosobní konstrukce

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

45

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje jistotu/ pochybnost o nějakém jevu. Žák 

vyjadřuje možnost/ nemožnost nějakého jevu.
Výrazy vyjadřující jistotu /pochybnost, 

možnost/nemožnost

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

46

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák tvoří vedlejší vztažné věty se vztažným zájmenem 

dont.
Vztažné vedlejší věty s dont

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 6



47

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí předminulému času v autentickém projevu. 

Žák užívá předminulý čas ve svém projevu.
Předminulý čas

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

48

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí jednoduchému perfektu a passé antérieur v 

autentickém projevu.
Jednoduché perfektum a passé antérieur

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

49

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák užívá podmiňovací způsob minulý k 
vyjádření hypotézy v minulosti. Žák užívá podmiňovací 

způsob minulý k vyjádření lítosti, rady. Žák sděluje 
neověřené informace.

Podmiňovací způsob minulý, vyjádření 
hypotézy, lítosti, rady, sdělení neověřených 

informací

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

50

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák užívá slovesa a slovní spojení vyjadřující pocity. Konstrukce spojení vyjadřující city

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

51

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák užívá předbudoucí čas v mluveném i psaném 

projevu.
Předbudoucí čas

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

52

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje podmínku a omezení. Výrazy vyjadřující podmínku a omezení

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

53

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vysvětlí příčinu a důsledek nějakého jevu. Výrazy vyjadřující příčinu a důsledek

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

54

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák užívá tvary konjunktivu minulého podle pravidel. Konjunktiv minulý

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 7



55

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák strukturuje svůj projev pomocí probraných výrazů. Výrazy sloužící k řazení myšlenek

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

56

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák užívá správné tvary složených vztažných zájmen ve 

vedlejších větách.
Složená vztažná zájmena

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

57

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák řadí zájmena ve větě podle probraných pravidel. Řazení více zájmen ve větě

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

58

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák užívá konstrukce c´est a il est podle probraných 

pravidel.
Užívání c´est / il est

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

59

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák užívá přídavná jména ve svém projevu podle 

probraných pravidel slovosledu.
Postavení přídavných jmen ve větě

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

60

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje existenci/nedostatek něčeho, potřebu 

něčeho.
Výrazy vyjadřující existenci/ nedostatek 

něčeho, potřebu něčeho

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

61

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje nezbytnost, vůli, názor, cíl pomocí 

konjuktivu.
Užívání konjunktivu k vyjádření nezbytnosti, 

vůle, názoru, cíle

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

62

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák shrne ústně i písemně důležitou reálnou i 

vymyšlenou událost.
Zpráva Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 8



63

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák oznámí ústně i písemně nějakou událost. Oznámení Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

64

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje svůj zájem / nezájem, lhostejnost k 

nějaké věci.
Vyjádření zájmu / nezájmu, lhostejnosti k 

nějaké věci
OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

65

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vybírá dúležité informace z přečteného článku. Čtení článků z černé kroniky s porozuměním

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

66

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák shrnuje ústně nebo písemně výzkum mínění.

Čtení výzkumu veřejného mínění s 
porozuměním

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

67

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje svůj názor na pravdivost nějaké 

skutečnosti.
Vyjádření názoru na pravdivost / 
nepravdivost nějaké skutečnosti

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

68

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje míru jistoty a pochybnosti o uskutečnění 

nějaké události.
Vyjádření  pochybnosti, možnosti, 

nemožnosti, jistoty

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

69

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák něco slibuje, ujišťuje někoho o něčem. Vyjádření slibu, ujištění

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

70

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje překvapení. Vyjádření překvapení OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 9



71

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává informace o uměleckém díle v průvodci, 

na informačním panelu. Shrne nalezené  informace.
Čtení informací o uměleckém díle s 

porozuměním

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

72

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák zjišťuje informace o  vybrané budově. Žák popisuje 
zajímavou stavbu, historickou budovu slovem i písmem.

Popis budovy, turistické zajímavosti Čj  Aj  Nj
Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

73

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák porozumí stručnému obsahu filmu. Žák navrhuje 

téma filmu.
Stručný obsah filmu Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

74

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák sestavuje plán návštěvy zajímavého místa. Plán návštěvy

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

75

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák porovnává svůj život s životem v minulosti. Žák 

vytváří hypotézu o  svém životě v jiné době.
Porovnání současného života s žitotem v 

minulosti

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

76

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák něčeho lituje. Žák vyjadřuje naději a zklamání. Vyjádření lítosti, naděje, zklamání. OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

77

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák čte přátelský dopis s porozuměním. Žák píše 
přátelský dopis. Žák se v dopise ptá na doplňkové 

informace.
Přátelský dopis Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

78

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák připravuje budoucí projekt a představuje ho slovem 
i písmem.  Žák uvádí záměry projektu. Žák zjišťuje 

informace o projektech svých spolužáků.
Plánování budoucnosti

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 10



79

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák na základě vyhledaných informací vysvětluje nějaký 
jev ústní i písemnou formou. Žák požaduje vysvětlení 

nějakého jevu.
Vysvětlení nějakého jevu

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

80

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává argumenty mluvčích v rozhovoru. Žák 

přesvědčuje někoho o něčem.
Porozumění rozhovoru, vyhledávání 

argumentů jednotlivých mluvčí

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

81

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák porozumí novinovému článku a shrne ho ústní 

formou i písemnou formou.
Porozumění vybraným novinovým článkům o 

poliltice
Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

82

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák zaujímá stanovisko k nějakému jevu. Žák vysvětluje 

své názory a postoje písemnou i ústní formou.
Vyjádření vlastního názoru, stanoviska OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

83

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák žádá o svolení. Žák někomu něco dovoluje, 

zakazuje.
Žádost o svolení, povolení něčeho OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

84

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák písemně sestaví žádost. Žádost Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

85

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák něco písemně reklamuje. Reklamace Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

86

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák popisuje ústně i písemně místo, kde žije, zvyky a 
svátky, které jsou s místem svázány. Žák srovnává 

různá místa mezi sebou.
Popis místa, zvyku, aktivity Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 11



87

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák uvádí vhodným způsobem schůzku. Žák uvádí její 

účel. Žák představuje osoby účastnící se schůzky.
Oficiální schůzka

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

88

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák porozumí psychologickému testu a vypracuje jej. Porozumění psychologickému testu OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

89

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák reaguje na nepříjemnou situaci. Žák o něco žádá, 

trvá na něčem, něco odmítá.
Reakce v nepříjemných situacích, odmítnutí OSVZ

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

90

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí hlavním bodům ústního projevu i psaného 
textu na známé téma. Žák srozumitelně reprodukuje 

přečtený nebo vyslechnutý, méně náročný text.

Práce s různými typy textů a poslechů: 
vybrané články z médií,dialog z filmu, úryvek 

z románu, biografie, internetová diskuze, 
petice, rozhlasové vysílání, debata v rádiu, 

rozhovor

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

91

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák doplňuje informace na blogu. Informace o sobě na blogu Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

92

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák sestavuje petici, otevřený dopis. Petice Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

93

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák písemně reaguje na otázky a odpovědi v 

internetové diskuzi.
Internetová diskuze ICT

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

94

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.

Politické, sociální,  kulturní události a 
přírodní katastrofy v médiích

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 12



95

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Domněnky, pravdivé a lživé informace OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

96

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Budovy a jejich rekonstrukce

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

97

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Sny a hypotézy

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

98

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Populární hudba

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

99

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Popis změn klimatu a života

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

100

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Ekonomika, obchod, podniky OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

101

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Studia

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

102

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Politické instituce, společenské změny OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 13



103

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Spravedlnost a právo OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

104

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Informační a komunikační prostředky

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

105

11.
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Město

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

106

11.
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Tradice a zvyky MKV3

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

107

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Přizpůsobování se

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

108

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Sociální vztahy OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

109

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Psychologické typy OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

110

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Vzpomínky a sny

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 14



111

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Identita osob

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

112

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Škola a vzdělávání, jazyky

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

113

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Tělo, zdraví OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

114

4G2
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Domov

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

115

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vlastními slovy popisuje názory Francouzů na 

média zjištěné ve výzkumu veřejného mínění.
Francouzi a média MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

116

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí informacím o uměleckých dílech v průvodci, 

v muzeu.
Vybraní francouzští malíři, muzea MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

117

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává informace o historických postavách. Důležité postavy francouzské historie MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

118

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák srovnává texty současných  písní vznikajících ve 

Francii a České republice. 
Současná francouzská hudba MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 15



119

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává informace o francouzské ekonomice a 

podnicích v publicistických textech.
Francouzská ekonomika MKV3 OSVZ

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

120

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vlastními slovy popisuje systém vzdělávání ve 

Francii.
Systém vzdělávání ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

121

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vysvětlí hlavní principy Francouzské republiky.

Hlavní principy, symboly francouzské 
republiky

MKV3
Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

122

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák se informuje o svých právech ve Francii a řídí se 

jimi.
Práva občana ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

123

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák srovnává různé způsoby života ve světě. Způsoby života ve světě MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

124

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák popisuje soužití jednotlivých národů na vybraných 

místech.
Imigrace, soužití národů MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

125

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák se zamýšlí nad soužitím párů na základě 

přečteného scénáře filmu.
Páry ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

126

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák čte s porozuměním úryvky z vybraných biografií. Úryvky z vybraných biografií MKV3 Čj  Aj  Nj

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 16



127

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák srovnává užívání jmen ve Francii a České 

republice.
Francouzská křestní jména a příjmení MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

128

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává v textu potíže, s kterými se potýká 

francouzské školství.
Problémy francouzského školství MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

129

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák vysvětluje důvody výskytu regionálních jazyků ve 

Francii
Regionální jazyky ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

130

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák se orientuje ve francouzském zdravotnickém 

 systému.
Zdravotnický systém ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

131

4G2
Francouzský 

jazyk
Žák se zamýšlí nad péčí o svůj zdravotní stav. Alternativní medicína MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

132

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák rozlišuje probrané francouzské fonémy v 

jednotlivých slovech.
Distinktivní rysy vybraných francouzských 

fonémů

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

133

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák správně vyslovuje souhlásky podle jejich postavení.

Rozlišování výslovnosti souhlásek v 
přízvučném a nepřízvučném postavení.

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

134

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák správně vyslovuje samohlásky podle jejich 

postavení.
Rozlišování výslovnosti samohlásek v 

přízvučném a nepřízvučném postavení.

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 17



135

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák pronáší věty tázací, zvolací a záporné se správnou 

intonací.
Intonace ve vět tázacích, zvolacích a 

záporných

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

136

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák užívá výrazy ounačující místo v ústním i písemném 

projevu.
Předložky a příslovce vyjadřující místo

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

137

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák užívá gramaticky správně pohybová slovesa v 

ústním i písemném projevu.
Užívání pohybových sloves

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

138

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák tvoří slovesa vyjadřující opakování a protihyb 

pomocí předpony re-.
Předpona re-

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

139

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák různými způsoby definuje skutečnost. Zák rozumí 

heslu ve slovníku.
Výrazy a obraty sloužící k definici něčeho

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

140

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák užívá vztažné vedlejší věty v mluveném i 

písemném projevu.
Zájmenná  a vztažná sousloví

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

141

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák gramaticky správně rozkazuje, zakazuje něco 

někomu.
Výrazy  a obraty sloužící k vyjadření rozkazu, 

zákazu

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

142

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vybírá vhodné gramatické prostředky k zamezení 

opakování slov v textu.
Způsoby nahrazování slov v textu: 

synonyma, antonyma

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 18



143

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vhodně a gramaticky správně užíví systém 

budoucích časů.
Způsoby vyjádření budoucnosti

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

144

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák gramaticky správně sděluje svá přání, touhy a sny. Užívání konjuktivu a podmiňovacího způsobu

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

145

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vhodně řadí události v minulém čase v souvislém 

projevu.
Způsoby řazení událostí v souvislém projevu

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

146

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák převádí přímou řeč do nepřímé. Nepřímá řeč

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

147

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák klade gramaticky správně podmínku. Žák vyjadřuje 
závislost něčeho na něčem. Žák omezuje něco něčím.

Výrazy a obraty sloužící  ke kladení 
podmínky, k vyjádření závislosti něčeho na 

něčem, omezení, ústupku

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

148

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vhodným způsobem srovnává něco s něčím. Žák 

vyjadřuje odlišnost mezi skutečnostmi.
Srovnávání, výrazy a obraty sloužící k 

vyjádření podobnosti a odlišnosti

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

149

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vhodnými prostředky nominalizuje události a 

vlastnosti.
Nominalizace událostí a vlastností

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

150

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák klade důraz na podmětovou, či přísudkovou část 

věty.
Způsoby kladení důrazu na podmětovou, 

přísudkovou část věty

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 19



151

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák převádí větu z činného rodu do trpného a naopak. Převádění přísudku do trpného rodu

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

152

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vybírá správné výrazy a časy k vyjádření možnosti 

a nemožnosti něčeho.
Výrazy a obraty sloužící k vyjádření 

možnosti, nemožnosti něčeho

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

153

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák něco zdůvodňuje pomocí hypotézy. Vyjádření hypotézy

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

154

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák gramaticky správně zobecňuje informaci. Zobecňování informací

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

155

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vhodnými prostředky vyjadřuje zápor. Vyjádřování záporu

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

156

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák řadí zájmena  ve větě podle pravidel. Řazení více zájmen ve větě

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

157

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák ústně i písemně  převede text v jednoduchém 
perfektu do složeného minulého času a naopak.

Jednoduché perfektum
Jazykové 
prostředky     
a  funkce

158

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák užívá gramaticky správně systém minulých časů.

Užívání minulých časů v písemném projevu 
literárního charakteru

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 20



159

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vhodně využívá převrácení slovosledu podmětu a 

přísudku.
Inverze podmětu a přísudku

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

160

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák upřesňuje podstatné jméno, okolnosti nějaké 
události užitím příčestí přítomného, minulého a 

přechodníku přítomného.

Užívání příčestí přítomného, minulého a 
přechodníku přítomného ve větách

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

161

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák řadí myšlenky v souvislém mluveném a písemném 

projevu.
Strukturace souvislého projevu

Jazykové 
prostředky     
a  funkce

162

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák se orientuje v prostředí, kde se pohybuje. Žák 
prezentuje fotografie vztahující se k různému prostředí 

a popíše své zážitky z cest.
Orientace v různém prostředí

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

163

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák poslouchá se porozuměním rozhlasový pořad o 

cestování.
Poslech rozhlasového pořadu o cestování

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

164

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák čte s porozuměním turistické informace. Čtení informací pro turisty

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

165

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák popíše svou cestu na zajímavé místo a místo 

představí.
Zápisky z cest Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

166

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí poslechu i psanému textu o tradicích ve 
světě. Žák popíše ústně i písemně vybranou tradici, 

zvyk.
Popis tradice, zvyků Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 21



167

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí pověsti a převypráví ji ústně i písemně. Pověst Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

168

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí poslechu i psanému textu o nástrahách při 

cestování. Žák řeší problémy vzniklé při cestování.
Obtíže při cestování Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

169

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák oceňuje výrobek, službu, píše reklamaci.

Formální dopis: ocenění výrobku, služby, 
reklamace

Čj  Aj  Nj
Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

170

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vlastními slovy shrnuje článek článek o ekologii. Shrnutí přečteného textu

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

171

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák představuje ústně i písemně projekt spojený s 

ekologií.
Prezentace projektu o ekologii

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

172

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák poslouchá a čte s porozuměním vysílání a články 

související s ekologií.
Poslech rozhlasového příspěvku o ekologii, 

čtení článku o ekologii

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

173

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák ústně i písemně popisuje svou vzdělávací a 

profesní kariéru. Žák se připravuje na pracovní pohovor.
Příprava na pracovní pohovor, životopis, 

motivační dopis
Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

174

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák poslouchá a čte s porozuměním rozhovor a články 

související s hledáním zaměstnání.
Sledování situace na pracovním trhu v 

médiích

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 22



175

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vysvětluje své názory na pracovní podmínky a 

vztah zaměstnání a rodinného života.
Pracovní podmínky, vztah pracovního a 

osobního života

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

176

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák řeší pracovní situace s kolegy. Žák vyjednává, 

stanovuje podmínky, hledá řešení pracovních situací.
Komunikace s kolegy: stanovení podmínek, 

omezení, hledání řešení, ústupování

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

177

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák píše formální dopis související s jeho zaměstnáním. Administrativní dopis Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

178

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák popisuje ústně i písemně nějaký předmět. Žák 

vysvětlí jeho funkci, představí jeho výhody a nevýhody.
Popis předmětu, zvyku, představení výhod a 

nevýhod něčeho
Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

179

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák poslouchá a čte s porozuměním informace o 

nějakém výrobku.
Informace o produktech Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

180

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák představuje a obhajuje nějaký obchodní záměr. Prezentace a obhajoba obchodního záměru Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

181

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák simuluje diskuzi na pracovní schůzce, zapíše 

průběh pracovní schůzky.
Pracovní schůzka, zápis pracovní schůzky ICT

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

182

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vypravuje ústně i písemně nějakou událost, 

komentuje ji, vyjadřuje na ni vlastní názor.
Vypravování nějaké události Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 23



183

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí pravidlům hry, vysvětluje někomu  pravidla 

hry.
Pravidla hry

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

184

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák hledá význam slovních hříček, řeší rébusy a luští 

křížovky.
Slovní hříčky, křížovky, rébusy Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

185

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák čte s porozuměním ukázky významných literárních 

děl a vyjadřuje ústně i písemně svůj názor na ně.
Četba ukázek významných literárních děl Čj  Aj  Nj

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

186

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák ústně i písemně představuje netradiční aktivitu. Žák 

diskutuje o jejích výhodách a nevýhodách.
Představení netradičního koníčku

Komunikativní 
funkce jazyka 
a typy textů

187

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Okolní krajina  a její vnímání

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

188

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Synonyma, slova nadřazená, podřazená

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

189

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Zvyky, tradice, rituály MKV3

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

190

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.

Automobilová doprava, orientační značení, 
pravidla provozu

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 24



191

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Ekologie a ochrana životního prostředí EVVO

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

192

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Zaměstnání, kariéra

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

193

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Profese, náplň práce

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

194

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Zboží a služby

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

195

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Peníze a finance

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

196

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Média a informace

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

197

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Společenské hry

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

198

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Literatura, kino, divadlo Čj  Aj  Nj

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 25



199

4G3
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Volný čas

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

200

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává potřebné turistické informace na 

doporučených internetových stránkách.
Užitečné internetové stránky pro turisty MKV3 ICT

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

201

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák poslouchá s porozuměním informace o vybraném 

francouzském teritoriu.
Francouzská teritoria ve světě MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

202

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák shrnuje informace o vybraných francouzských 

regionech, zvycích a tradicích.
Francouzské regiony, jejich charakteristika, 

zvyky a tradice
MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

203

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vyplňuje dotazník o dopravě. Žák komentuje 

výzkum veřejného mínění o dopravě.
Automobilová doprava ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

204

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák čte s porozuměním článek o národních parcích. 

Žák převypráví článek vlastními slovy.
Národní parky ve Francii, Africe MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

205

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák se připravuje na pracovní pohovor podle 

doporučených pravidel.
Pravidla a chování při pracovním pohovoru MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

206

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák se zamýšlí na pracovními právy zaměstnanců. Žák 

vyjadřuje svůj názor v internetové diskuzi.
Vztahy ve firmě, pracovní práva, odborové 

organizace
MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 26



207

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává informace v článku o ekonomice 

francouzských regionů.
Ekonomický vývoj francouzských regionů MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

208

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák diskutuje o článcích s televizní problematikou. Televizní vysílání ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

209

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává informace v textu o soudních procesech. Slavné historické procesy MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

210

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák srovnává hraní her ve Francii a České republice. Společenské hry ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

211

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák čte s porozuměním úryvky z vybraných 

francouzských románů.
Francouzské romány MKV3 Čj  Aj  Nj

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

212

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák diskutuje o francouzském filmu. Francouzský film MKV3 Čj  Aj  Nj

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

213

4G3
Francouzský 

jazyk
Žák srovnává trávení volného času ve Francii a v České 

republice.
Volný čas ve Francii MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

214

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák rozpoznává, obecný smysl, hlavní myšlenku textu.

Poslech s porozuměním: obecný smysl, 
hlavní myšlenka textu

Receptivní 
řečové 

dovednosti

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 27



215

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák postihuje hlavní body textu.

Poslech s porozuměním: hlavní body, linie 
textu

Receptivní 
řečové 

dovednosti

216

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává specifické a podrobné informace v textu.

Poslech s porozuměním: vyhledávání 
specifických a podrobných informací

Receptivní 
řečové 

dovednosti

217

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí podrobným orientačním pokynům. Poslech s porozuměním: orientační pokyny

Receptivní 
řečové 

dovednosti

218

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí jednoduchým technickým informacím.

Poslech s porozuměním: jednoduché  
technické informace

Receptivní 
řečové 

dovednosti

219

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák chápe hlavní myšlenku textu. Čtení s porozuměním: hlavní myšlenka textu

Receptivní 
řečové 

dovednosti

220

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák porozumí výstavbě textu. Čtení s porozuměním: výstavba textu

Receptivní 
řečové 

dovednosti

221

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává hlavní body textu. Čtení s porozuměním: hlavní body textu

Receptivní 
řečové 

dovednosti

222

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák rozumí popisu událostí Čtení s porozuměním: popis událostí

Receptivní 
řečové 

dovednosti

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 28



223

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává a shromažďuje informace z různých 

částí textu.

Čtení s porozuměním: vyhledávání a 
shromažďování informací z různých částí 

textu

Receptivní 
řečové 

dovednosti

224

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyhledává a shromažďuje informace z více krátkých 

textů a porozumí jim.

Čtení s porozuměním: vyhledávání a 
shromažďování informací z více krátkých 

textů 
Čj  Aj  Nj

Receptivní 
řečové 

dovednosti

225

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák porozumí jednoduše formulovaným návodům a 

pokynům týkajících se předmětů každodenní potřeby.

Čtení s porozuměním: návody a jednoduché 
pokyny týkající se předmětů každodenní 

potřeby
Čj  Aj  Nj

Receptivní 
řečové 

dovednosti

226

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák odhaduje význam neznámého slova na základě 

kontextu.
Čtení s porozuměním: odhad významu 

neznámého slova
Čj  Aj  Nj

Receptivní 
řečové 

dovednosti

227

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák popisuje místo, cestu, věc , osobu, zážitek, událost, 

zkušenost, děj.
Písemný projev: popis Čj  Aj  Nj

Produktivní 
řečové 

dovednosti

228

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje lítost, radost, libost, nelibost, souhlas, 

nesouhlas, překvapení, obavu.
Písemný projev: vyjádření pocitů, reakce OSVZ

Produktivní 
řečové 

dovednosti

229

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák představuje sebe i druhé.

Písemný projev: představení sebe sama, 
druhých

Čj  Aj  Nj
Produktivní 

řečové 
dovednosti

230

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje svůj názor, postoj, morální stanovisko.

Písemný projev: vyjádření názoru, postoje, 
morálního stanoviska

OSVZ
Produktivní 

řečové 
dovednosti

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 29



231

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje vlastní myšlenky.

Písemný projev: vyjádření vlastních 
myšlenek

OSVZ
Produktivní 

řečové 
dovednosti

232

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje  úmysl, přání, omluvu, žádost, prosbu, 

nabídku, pozvání, doporučení.

Písemný projev: vyjádření úmyslu, přání, 
omluvy, žádosti, prosby, nabídky, pozvání, 

doporučení

Produktivní 
řečové 

dovednosti

233

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vysvětluje určité činnosti a skutečnosti. Písemný projev: vysvětlení

Produktivní 
řečové 

dovednosti

234

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vysvětluje problém a navrhuje jeho řešení. Písemný projev: řešení problému

Produktivní 
řečové 

dovednosti

235

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vysvětluje, co považuje za důležité. Písemný projev: vysvětlení priorit

Produktivní 
řečové 

dovednosti

236

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák žádá o informace a ověřuje si je.

Písemný projev: žádost o informace, 
ověřování informací

Produktivní 
řečové 

dovednosti

237

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák se ptá na názor, postoj, pocity, poblémy někoho 

jiného.
Písemný projev: zjišťování názoru, postoje, 

pocitů, problémů

Produktivní 
řečové 

dovednosti

238

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák shrnuje a využívá faktografické informace.

Písemný projev: shrnutí a využití 
faktografických informací

Produktivní 
řečové 

dovednosti

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 30



239

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák popisuje místo, cestu, věc , osobu, činnost, událost, 

zkušenost, zážitek.
Ústní projev: popis místa, cesty, věci, osoby, 

činnosti, události, zkušenosti, zážitku

Produktivní 
řečové 

dovednosti

240

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák představuje sebe i druhé. Ústní projev: představení sebe  a druhých

Produktivní 
řečové 

dovednosti

241

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák poskytuje  nekomplikované informace. Ústní projev: poskytnutí informací

Produktivní 
řečové 

dovednosti

242

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vystihuje hlavní myšlenku, podstatu něčeho, uvádí 

podrobnosti.
Ústní projev: hlavní myšlenka, podrobnosti

Produktivní 
řečové 

dovednosti

243

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák srovnává alternativy. Ústní projev: srovnávání alternativ

Produktivní 
řečové 

dovednosti

244

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje své myšlenky, přesvědčení, pocity, sny, 

naděje.
Ústní projev: vyjádření myšlenek, 
přesvědčení, pocitů, snů, nadějí

OSVZ
Produktivní 

řečové 
dovednosti

245

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyjadřuje vlastní názor a souhlasí, nesouhlasí s 

názorem ostatních.
Ústní projev: vlastní názor, souhlas, 

nesouhlas s názorem
OSVZ

Produktivní 
řečové 

dovednosti

246

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák zdůvodňuje své názory. Ústní projev: obhajoba vlastních názorů

Produktivní 
řečové 

dovednosti

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 31



247

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vysvětluje důvody nějakého problému.

Ústní projev: vysvětlení důvodů nějakého 
problému

Produktivní 
řečové 

dovednosti

248

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vypráví skutečný i smyšlený příběh. Ústní projev: vyprávění příběhu Čj  Aj  Nj

Produktivní 
řečové 

dovednosti

249

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák převypráví obsah knihy, filmu, divadelního 

představení.
Ústní projev: obsah knihy, filmu, divadelního 

představení
Čj  Aj  Nj

Produktivní 
řečové 

dovednosti

250

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák si přepraví prezentaci a zodpoví následné dotazy. Ústní projev: prezentace Čj  Aj  Nj

Produktivní 
řečové 

dovednosti

251

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák používá vhodné komunikační strategie Ústní projev: komunikační strategie

Produktivní 
řečové 

dovednosti

252

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák získává, předává a potvrzuje si informace.

Ústní projev: získání, předání, potvrzení 
informace

Interaktivní 
řečové 

dovednosti

253

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák uděluje pokyny  a požádá o ně. Ústní projev: pokyny

Interaktivní 
řečové 

dovednosti

254

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák zahájí, udržuje a ukončí jednoduchý rozhovor Ústní projev: rozhovor

Interaktivní 
řečové 

dovednosti

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 32



255

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyzve někoho ke komunikaci, k vyjádření názoru, 

komentuje něčí názor.
Ústní projev: výzva ke komunikaci, k 

vyjádření názoru, komentář nějakého názoru

Interaktivní 
řečové 

dovednosti

256

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák reaguje na vyjádřené pocity. Ústní projev: reakce na pocity OSVZ

Interaktivní 
řečové 

dovednosti

257

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák odpovídá na běžné dotazy i na dotazy týkající se 

podrobností.
Ústní projev: reakce na dotazy

Interaktivní 
řečové 

dovednosti

258

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák opakuje učivo o lexikálních prostředcích a vytváří si 

přehled známých lexikálních prostředků.

Shrnutí a opakování lexikálních prostředků: 
synonyma, antonyma, ustálená slovní 
spojení, přirovnání, složené předložky

Jazykové 
kompetence

259

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák opakuje učivo o gramatice, vytváří si přehled 
gramatických pravidel a používá je v mluvené i psané 

produkci.
Pravidla gramatiky

Jazykové 
kompetence

260

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák respektuje pravidla pravopisu francouzského 

jazyka, píše správně interpunkci.
Základní pravidla o stavbě slov, vět, větných 

a nadvětných celků.
Jazykové 

kompetence

261

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák připravuje, píše zadanou slohovou práci.

Techniky psaní slohové práce: plánování 
slohové práce, vyhledávání informací, 

osnova
Čj  Aj  Nj

Jazykové 
kompetence

262

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák se drží zadaného slohového útvaru. Slohové útvary: úvaha, esej, shrnutí Čj  Aj  Nj

Jazykové 
kompetence

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 33



263

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Osobní charakteristika Čj  Aj  Nj

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

264

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Rodina OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

265

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Domov  a bydlení

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

266

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Každodenní život

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

267

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Vzdělávání

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

268

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Volnočasové aktivity a zábava

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

269

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Mezilidské vztahy OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

270

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Cestování a doprava

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 34



271

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Zdraví a hygiena OSVZ

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

272

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Stravování

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

273

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Nakupování

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

274

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Práce a povolání

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

275

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Služby

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

276

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Společnost

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

277

4G4
Francouzský 

jazyk

Žák rozumí probrané slovní zásobě v autentickém 
ústním i písemném projevu. Žák používá probranou 

slovní zásobu v ústním a písemném projevu.
Zeměpis a příroda

Tematické 
okruhy a 

komunikační 
situace

278

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák geograficky zařadí Francii a stručně ji popíše.

Geografické zařazení a stručný popis 
Francie

MKV3 Čj  Aj  Nj
Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 35



279

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák geograficky zařadí Českou republiku a stručně ji 

popíše.
Geografické zařazení a stručný popis České 

republiky
MKV3 Čj  Aj  Nj

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

280

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák popíše některé významné historické události, 

představí vybrané významné osobnosti.
Významné události  z historie Francie, 

významné osobnosti
MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

281

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák popíše některé významné historické události, 

představí vybrané významné osobnosti.
Významné události z historie České 

republiky, významné osobnosti
MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

282

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák porovnává životní styl a tradice ve Francii a České 

republice.
Životní styl a tradice v porovnání s Českou 

republikou
MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

283

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák představí vybrané francouzské umělce a sportovce. Známí francouzští umělci a sportovci MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

284

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák představí vybrané francouzské umělce a sportovce. Známí čeští umělci a sportovci MKV3

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

285

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyjmenuje vybraná významná literární díla a sdělí 

jejich obsah a zařadí je do literárního kontextu.
Významná francouzská literární díla MKV3 Čj  Aj  Nj

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

286

4G4
Francouzský 

jazyk
Žák vyjmenuje vybraná významná literární díla a sdělí 

jejich obsah a zařadí je do literárního kontextu.
Významná česká literární díla MKV3 Čj  Aj  Nj

Reálie zemí 
studovaného 

jazyka

Sunny Canadian International School - most do celého světa (1. a 2. verze 2014-2023) 36


